
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA – CREMONA 

Il presente atto è composto da n° 3 pagine 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 391 DEL 30.12.2020 PROT. N. _______________ 
 
Oggetto:  Affidamento fornitura teleriscaldamento per gli immobili camerali di Cremona – anno 

2021 
CIG: 854162973B 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
- Visti gli artt. 30, 33 e 34 del vigente Statuto Camerale; 
- Richiamata la determinazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n° 1 del 

24.11.2020 avente ad oggetto la presa d’atto del D.M. 11.11.2020 di nomina del Commissario 
Straordinario delle Camera di Commercio di Cremona; 

- Vista la determinazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n° 35 del 
23.12.2020, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2021; 

- Vista la determinazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n° 37 del 
23.12.2020, con cui è stato assegnato il budget direzionale relativo all’esercizio 2021; 

- Attesa la necessità di provvedere all’affidamento della fornitura di teleriscaldamento per gli 
immobili camerali di Cremona per l’anno 2021; 

- Visto il D.Lgs. 18.04.2016 n° 50 e s.m.i., codice dei contratti pubblici; 
- Visto il Regolamento camerale per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, approvato con 

deliberazione Giuntale n° 57 del 18.07.2017, ratificata con deliberazione consigliare n° 14 del 
31.07.2017; 

- Visto l’art.1 del d.l. 76 del 2020 convertito dalla legge 120 del 2020;  
- Vista la determinazione dirigenziale n° 356 del 03.12.2020, con cui è stata approvata la 

determina a contrarre per l’affidamento della fornitura di teleriscaldamento per gli immobili 
camerali di Cremona per l’anno 2021 e nominato il Responsabile Unico del Procedimento per la 
fase di affidamento;  

- Dato atto di aver espletato una procedura negoziata per l’affidamento dell’appalto in oggetto 
attraverso la piattaforma E-PROCUREMENT SINTEL gestita dall’Agenzia Regionale per 
l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA) della Regione Lombardia invitando l’impresa LINEA 
GREEN SPA – VIALE TRENTO E TRIESTE, 38 – 26100 CREMONA – C.F. 02130930171– 
P.IVA 02061260986, che a livello territoriale nel Comune di Cremona ha l’esclusività del 
servizio di fornitura del teleriscaldamento; 

- Atteso che entro il termine fissato del 16.12.2020 ore 11.00 è pervenuta l’offerta dell’impresa 
invitata; 

- Dato atto che sono stati verificati i requisiti amministrativi del partecipante e che è stato 
ammesso alla procedura di gara in oggetto; 

- Visto il report della procedura E-PROCUREMENT SINTEL n° 132124349 e la relativa 
proposta di aggiudicazione del Responsabile Unico del Procedimento;  

- Vista l’offerta dell’impresa LINEA GREEN SPA – VIALE TRENTO E TRIESTE, 38 – 26100 
CREMONA – C.F. 02130930171– P.IVA 02061260986, presentata in data 10.12.2020 ore 
12.16.58: 

Descrizione Tariffa 
Tariffa 
Piena 

€/Mcal 
Sconto 

Tariffa 
Scontata 
€/Mcal 

Tariffa 411 civile (1° scaglione fino a 605.332 
Mcal/anno) 

0,08543570 
5% 

0,08116392 

Tariffa 411 civile (2° scaglione oltre a 605.332 
Mcal/anno) 

0,08457523 
5% 

0,08034647 

Tariffa 421 commerciale (1° scaglione fino a 605.332 
Mcal/anno) 

0,08543570 
5% 

0,08116392 



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA – CREMONA 

Il presente atto è composto da n° 3 pagine 

Tariffa 421 commerciale (2° scaglione oltre a 605.332 
Mcal/anno)  

0,08457523 
5% 

0,08034647 

per un importo complessivo presunto di € 77.000,00 (IVA esclusa); 
- Considerata la congruità della suddetta offerta; 
- Visto il contratto d’appalto, qui allegato; 
 

DETERMINA 
 
1. Di prendere atto che è stata ammessa alla procedura di gara l’impresa partecipante che ha 

presentato offerta; 
2. Di approvare il report della procedura E-PROCUREMENT SINTEL n° 132124349 e la relativa 

proposta di aggiudicazione del responsabile Unico del Procedimento; 
3. Di affidare la fornitura del teleriscaldamento per gli immobili camerali di Cremona per l’anno 

2021 all’impresa LINEA GREEN SPA – VIALE TRENTO E TRIESTE, 38 – 26100 
CREMONA – C.F. 02130930171– P.IVA 02061260986, per un importo complessivo presunto 
di € 77.000,00 (IVA esclusa) alle seguenti tariffe: 

Descrizione Tariffa 
Tariffa 
Piena 

€/Mcal 
sconto 

Tariffa 
Scontata 
€/Mcal 

Tariffa 411 civile (1° scaglione fino a 605.332 
Mcal/anno) 

0,08543570 
5% 

0,08116392 

Tariffa 411 civile (2° scaglione oltre a 605.332 
Mcal/anno) 

0,08457523 
5% 

0,08034647 

Tariffa 421 commerciale (1° scaglione fino a 605.332 
Mcal/anno) 

0,08543570 
5% 

0,08116392 

Tariffa 421 commerciale (2° scaglione oltre a 605.332 
Mcal/anno)  

0,08457523 
5% 

0,08034647 

4. Di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione alla verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del 
D.Lgs. 50/2016; 

5. Di approvare il contratto d’appalto, allegato al presente atto di cui forma parte integrante e 
sostanziale;  

6. Di individuare come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la fase di esecuzione, ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Geom. Ivano Nicoletti (Assistente Tecnico); 

7. Di contabilizzare la spesa complessiva di € 93.940,00 (IVA inclusa) sui conti 01/325006 e 
02/325006 del bilancio camerale 2021, che presenta la necessaria disponibilità; 

8. Di acquisire il referto contabile della Ragioneria. 
 
Cremona, 30.12.2020 
 

Dr.ssa Maria Grazia Cappelli 
Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

“Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. 

 
 
 



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA – CREMONA 

Il presente atto è composto da n° 3 pagine 

REFERTO DI RAGIONERIA 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:  

 NON HA RILEVANZA CONTABILE 
 TROVA COPERTURA NEL BILANCIO CAMERALE 
 E’ CONFORME ALLE NORME CONTABILI 
 
DATA, 30.12.2020 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA 2 

Economico – Finanziaria e Sviluppo Economico 

Dr.ssa Maria Grazia Cappelli 
Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005,  

n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. 

  
 
PER CONFERIMENTO INCARICHI E/O ASSUNZIONI 
PERSONALE 
 OCCORRE DENUNCIA SINTESI 

(TRASMETTERE DATI UFFICIO PERSONALE) 
 NON OCCORRE DENUNCIA SINTESI 

PER ACQUISTO BENI 
 ALL'INVENTARIO 
 NON OCCORRE INVENTARIARE 

 
Referto contabile Servizio Ragioneria 
 

 I provvedimenti verranno presi nel 2021 
 ___________________________________ 
 
DATA, 30.12.2020 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA 2 

Economico – Finanziaria e Sviluppo Economico 

Dr.ssa Maria Grazia Cappelli 
Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005,  

n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. 

 
 

X 


		2020-12-30T10:38:07+0000
	CAPPELLI MARIA GRAZIA




